



№<sup>or</sup> 34.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 13/25 Sierpnia 1838. roku.

## WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 2. Lipca (20. Czerwca) r. b. Nr. 4522 w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego w Suwałkach dnia 29. (17) Sierpnia r. b. odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczetowanych deklaracyj na entreprzyę reparacyi traktu bitego Kowieńsko - Petersburgskiego w przestrzeni od werszty 319. do werszty 374. między Kumelorami a Alexotą, w Obwodzie Maryampolskim. Koszta anszlagiem wyrachowane na tę reparacyę wynoszą złp. 26,548. gr. 27. wyraźniej złotych polskich dwadzieścia sześć tysięcy pięćset czterdzieści ośm, groszy dwadzieścia siedm, i od tej summy in minus licytacja rozpocznie się. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entreprzyzy, w miejscu i dniu wyżej oznaczonym złoży opieczetowaną deklaracyę, wraz z świadectwem kassowem na zreponowane vadium wynoszące złt. 2655. wyraźniej dwa tysiące sześćset pięćdziesiąt pięć. Warunki tanszlag każdego dnia oprócz świąt widzieć i czytać można w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego. Termin do zupełnego ukończenia entreprzyzy przeznaczony jest do dnia ostatniego Maja 1839. r. lecz przysposobieniem materyałów utrzymujący się przy licytacji zaraz po odbyciu jej zająć się powinien. Deklaracye zaś pisane być mają podług następującej formy:

### DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 3. Sierpnia (22. Lipca) r. b. Nr. 3889 podaję niniejszą deklaracyę, że obowiązuję się reparacyę traktu Kowieńsko - Petersburgskiego w przestrzeni od Kumelora do Alexoty wykonać za sumę złp. N. wyraźniej złotych polskich N. poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo kassowe na złożone vadium załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub odesłanie do N. na mój

koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — 1838. roku. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 3. Sierpnia (22. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,880. 9,155.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w Urzędzie Burmistrza miasta Filipowa odbędzie się licytacja głośna in plus na wydzierżawienie pertynencyj tegoż miasta na lata 1839. 1840. i 1841. jako to: 1. Gruntu Dziekońszczyzna zwanego, od summy rocznej dzierżawnej ztt. 69. gr. 15. 2. Gruntu Zagorszczyzna od ztt. 127. 3. Łąki Zajezdnej od ztt. 123. 4. Wjezdne i postanowne od ztt. 68. gr. 15. 5. Paszy bydła od ztt. 215. 6. Obornego i gnoju z rynku od ztt. 97. 7. Odkopania torfu i polankowego od ztt. 65. 8. Gruntu Holendry zwanego od ztt. 80. 9. Dochodu z miar i wag od ztt. 12. 10. Dochodu z kamiennego od ztt. 4. Każden przeto mający zamiar dzierżawienia, w terminie wyżej oznaczonym opatrzony wadium w gotowiznie wynoszące 1/4 części respective praetii fisci, zgłosi się do Urzędu Burmistrza miasta Filipowa, gdzie warunki okazane mieć będzie.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku. Nr. 37,272. 8,910.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odezwy W. Malewicza, 9. klasy Głównego Inspektora Magazynów Prowiantskich Gubernii Płockiej i Augustowskiej, daty 27. Lipca r. b. Nr. 2131. podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu zejścia bezskutecznie ogłoszonej pod dniem 14. (2) Lutego r. b. Nr. 4412 licytacji na entrepryzę reparacyi dachu i innych szczegółów dwóch szop magazynowych w Suwałkach, oznaczony został powtórny termin do odbycia takowej w biurze Rządu Gubernialnego w dniu 21. (9) b. m. i r. a gdyby i w tym dniu do skutku nie doszła, na dzień 24. (12) t. m. i r. a to poczynając od summy dwoma anszlągami na ztt. 960 gr. 10 obliczonej; życzący więc podjęcia się takowej, w oznaczonym wyżej terminie do miejsca wskazanego punkt o godzinie w pół do drugiej po południu, zgłosić się powinni. Główniejsze warunki do tej licytacji naznaczają się następujące: 1. Że każdy przystępujący do niej, złożyć powinien na vadium w gotowiznie lub listach zastawnych białych z kuponami 1/2 część summy anszlągowej, to jest ztt. 320 gr. 5. które nieutrzymującym się zaraz po odbyciu licytacji zwrócone będą, mianowicie licytanta zaś aż do zupełnego ukończenia tej entrepryzy stosownie do anszlągu, w depozycie wspomnianego wyżej W. Malewicza, Inspektora Głównego Magazynów Prowiantskich pozostanie. 2. Że wykonanie robot przez entrepreneur, nie wprzód rozpoczętóm będzie, aż ze strony władz prowiantskich po rozpatrzeniu protokołu licytacyjnego stosownie nastąpi upoważnienie. 3. Ze cała reparacya pomienionych szop w zupełnym zastosowaniu się do anszlągu, niezawodnie w ciągu dwóch tygodni od daty zawarcia kontraktu ma być wykonaną, do której wszelki materyał w dobrym gatunku użytym być ma. 4. Że w razie najmniejszego zawodu, entrepreneur staje się odpowiedzialnym nietylko ze złożonego vadium, lecz z osoby i całego majątku swego, i że entrepryza ta na ryzyko jego komu innemu powierzona będzie. — Anszląg i dalsze warunki przed terminem licytacyjnym w każdym czasie w Wydziale Wojskowym w Biurze Rządu Gubernialnego mogą być przejrzanemi

Suwałki, dnia 17. (5) Sierpnia 1838. roku. Nr. 40,440. 8,114.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Transportowany z Turka do Kalisza Franciszek Kracich, w celu extradyceji za granicę, gdy został przyprowadzony do Kalisza, wstąpił z transportującym do szynkowni na wódkę i piwo, i napivszy się wyszedł i zbiegł; Rząd Gubernialny przeto zaleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły. Rysopis:

Kracich Franciszek, rodem z Rauchstad z Czech, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny nieco zadarty, włosy blond, lat 32. znaki szczególne na prawém oku ma fusczykę, na które niewidzi. Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. r. Nr. 37,878. 7,680.

2) Starozakonny Wigdor Langdo Lewkowiez, lat 22. mający, rodem z miasta Kutna bydz się mieniący, który jako bez świadectwa przytztymiany z kawatkami uankinu defraudowanego, przez Officera z pułku 17. kozaków, i na dniu 3 Kwietnia r. b. przyprowadzony do Komory Celnój II. Rzędu Dobrzyń nad Drwęcą, następnie do czasu nastąpiej decyzyi zostając w areszcie policyjnym, wedle raportu Urzędu Muncypalnego miasta Płocka z dnia 30. (18) Kwietnia r. b. Nr. 3648. zdanego, z pod straży zbiedz zdołał; Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku. Nr. 37,473. 7,585.

3) Ludwik Bartoszko, spisowy, z gminy Roś, w liście lit. C. pod Nr. 7. zapisany, w dniu 24 (12) Czerwca r. b. bez żadnego opowiedzenia wydalil się z miejsca swego zamieszkania z folwarku Roś, i pobyt jego terażniejszy wiadomym nie jest; gdy pomienionemu Bartoszce żadne prawo wyłączenia od wojska niestuzży, Rząd Gubernialny przeto w skutek raportu Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,467. 7,848.

4) Kazimierz Strozziak, lat 31. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów ciemno - blond, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego pod dozór policyjny Urzędowi Muncypalnemu w Piotrkowie oddany, zbiegł; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku. Nr. 37,871. 7,681.

5) Jan Grochulski, którego rysopis jest następujący: lat ma przeszło 30. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemno - blond, czoło wysokie, nos mierny, zbiegł z miejsca zamieszkania wsi Srocka, gminy Czarnocin, pozostawiwszy żonę z dziećmi w wsi Srocku, i z miejsca pobytu doład wykrytym nie został; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,899. 7,902.

6) Boczkowa Krytyna, i Paziowa Zofia, poddanki Austriackie, zostając pod aresztem policyjnym w mieście Lublinie, będąc użytymi do zamiatania miasta w dniu 12. Lipca (30. Czerwca) r. b. z pod dozoru zbiegły potajemnie, i niewiadomo gdzie się nateraz znajdują; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby je śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,562. 7,909.

7) W transporcie ze Stawiszyna do Kalisza, zbiegło dwóch ludzi o kradzież obwinionych, a mianowicie Józef Cieślak i Walenty Janucki; Rysopis: 1. Józef Cieślak, rodem z wsi Piszyce, Obwodu Konińskiego, Gubernii Kaliskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, lat 22. 2. Walenty Janucki, rodem z wsi Kwiatkowa, Obwodu Konińskiego, Gubernii Kaliskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa ściągłego, włosy blond, lat 20. — Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby ich śledziły, a w razie ujęcia pod strażą do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,901. 7,904.

8) Michał Skarzyński, włościanin wsi Rohożyna, gminy tegoż nazwiska, mający wieku lat 29 religii Grecko - katolickiej, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów rudych, i rudo zarosły, mówi po polsku, o kradzież, wścężogostwo i defraudacye obwiniony, wydalil się z miejsca zamieszkania bez żadnej legitymacyi; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, iżby rzeczzonego zbiega ściśle śledziły, i w razie ujęcia pod ściłą strażą do właściwej gminy odstawiły, raport zaś o skutku właściwemu Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 13. (1) Sierpnia 1838. roku. Nr. 40,505.

9) W skutku odezwy Vice - Prezydenta miasta Warszawy, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby zbiegłych z Warszawy czyszcicieli padlin, Wawrzyńca Dahrowskiego, i Józefa Satkiewicza, ściśle śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku. Nr. 37,902. 7,673.

10) Kommissarz Obwodu Kaliskiego raportem z dnia 8. Czerwca (27. Maja) r. b. Nr. 9,213. donosi, że W. Antoni Hendel, dzierżawca dóbr Kamień, wracając w dniu 2. Czerwca r. b. z Pruss przez Komorę Grodziszczko, zagubił paszport pod dniem 4. Listopada r. z. Nr. 172. przez Regencyą Poznańską na rok sobie udzielony; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zwracały baczną uwagę, iżby nikt rzeczonym paszportem opatrzonego nie mógł się legitymować.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,901. 7,907.

11) W nocy z dnia 6. na 7. Maja (24. na 25. Kwietnia) r. b. złodzieje niewiadomi wyłamawszy okno w stajni, a następnie otworzywszy drzwi, w folwarku Dobicy, gminie Hdrodyzycze, Obwodzie Radzyńskim skradli troje koni z zaprzęgami, jako to: 1. Konia gniadego, lat 8. mającego, ze znakiem wypalonym na boku lit: H. mierzyna; 2. Konia karego bez żadnej odmiany, w latach 8. mierzyna; 3. Klacz karą, wzrostu miernego, ślepą na oko prawe, znak biały na uchu lewem, i znak biały na boku prawym od poprzęga, w latach dziesięciu; zaprzęgi na nich półszorków dwa z postronkami, szleję prostych parcianych z postronkami dwie, lejców krzyżowych parcianych dwa, uzdzenie surowcowych dwie, i parcianych dwie. — W tymże Obwodzie od osób podejrzanych odebrane zostały konie do niewiadomych właścicieli należące, jako to: w gminie Piana-wola, koń kasztanowaty młody, i w mieście Radzynie, klacz maści kariej, lat ośm mająca, ze zrzebięcim — Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby sprawców kradzieży, jako też wyżej wspomniane objekta śledziły, a w razie dostrzeżenia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku. Nr. 37,475. 7,583.

12) Xładz Drozdowski, Dziekan Dekanatu Konińskiego, raportem swym z dnia 20. b. m. ir. doliczby 45. donosił Kommissarzowi Generalnemu Kaliskiemu, iż w dniu 17. na 18. Czerwca r. b. w nocy złodzieje przez przystawienie drabiny, i wystawienie okna w kościele parafialnym w mieście Rychwale, skradli następujące przedmioty: 1. Sukienkę Matki Bożej i Pana Jezusa, w sztukach większych dwóch, trzeciej mniejszej, pół berta z dwiema koronami, wszystko srebrne, ważące funtów 7. łótów 10. 2. Puzkę z komunikantami, hostyą, złotym melchisedechem, pożyczonym od kościoła Grochowskiego, u puszki tej postument był miedziany posrebrzany, gryf mosiężny posrebrzany, kapa srebrna wyściana, przykrycie z miedzi, ważące funtów 5. 3. Korali prawych większych i mniejszych sznurów 6. w innych zaś gatunkach sznurów około 7. 4. Obrusów perkalowych 4. z których pierwszy szychem złotym haftowany w desen, drugi z frędzlami białymi w wóczki, trzeci haftowany w zęby i dziurki, czwarty z koronką saską, a półówkę z piątego koliniego na pół rozdartej znaleziono. 5. Skarbonec rozkutą znaleziono przy kościele, w której wiadomo ile byż mogło pieniędzy, jednakże grosz w niej zostawiono, komunikant jeden także pod murami kościoła znaleziono, który z procesyą i należnym uszanowaniem wniesiono do wyłamanego cymborynu. 6. Wstążek kilka różnego koloru. — Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby sprawców kradzieży, jako też objekta wyżej rzeczonych śledziły, a w razie dostrzeżenia do właściwego Kommissarza Obwodu odstawiły.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 38,900. 7,903.

13) We wsi Marbach, Obwodzie Warszawskim, znalezione zostały objekta, dowodzące zamiary przeciwne publicznemu porządkowi, jako to: 1. Świadcstwo pod d. 17. (5) Października 1837. r. Nr. 163. pod imieniem Wójta gminy Lubieła, w Obwodzie Pułuskim, Gubernii Płockiej położonej, dla Juliana Szamburskiego wygotowane. 2. Świadcstwo pod tą samą datą pod imieniem Wójta gminy Sokółwa, w tymże Obwodzie i Gubernii położonej, na imie Wojciecha Chojnowskiego wygotowane. 3. Metryka chrztu Juliana Alexandra dwóch imion Szamburskiego, pod d. 27. Kwietnia 1836. wydana — wszystkie te dowody pisane są ręką Maksymiliana Krosiewicza, który był nauczycielem we wsi Lubiele, a dopuściwszy się kradzieży, zbiegł z tamąd w dniu 15. (3) Października 1837. r. i wiadomo gdzie się ukrywa. Rysopis jego jest następujący: lat ma około 20. wzrost mierny, twarzy ślągłej, włosów blond, oczy niebieskie, nos duży kończasty i zadarty, faworyty małe — gdy byż może, iż ten przybiera obce nazwiska, dowodami wyżej wyrażonemi objęte, to jest Juliana Szamburskiego, Wojciecha Chojnowskiego; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłego pod tym nazwiskiem ukrywać się mającego śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838 roku. Nr. 38,572. 7,895.

14) Zawiadomiony raportem Wójta gminy Królówkrzesło, że we wsi Stoławka, klacz rośliny mierniej, szerści płowej, lat trzy na cztery mająca, znalezioną została; Rząd Gubernialny wzywa po-

szkodowanego, ażeby wraz z dowodami własność udowodniającemi po odbiór rzeczonej klaczy zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie obiekt ten na rzecz Skarbu sprzedanym będzie.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku. Nr. 37,410. 7,608.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z przyczyny spełtłej bezskutecznie w dniu 30. (18) Lipca r. b. licytacji na wydzierżawienie folwarku Siemieniszki, w Ekonomii Rudawka, na risico P. Moderowicza pluslicytanta, do spisania kontraktu nieprzystępującego; odbytój; Rząd Gubernialny przeznacza trzeci termin na dzień 31. (19) Sierpnia r. b. w swém biurze od godziny 12. do 3: z południa do licytacji na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku na lata 1838 od summy zniżonej czyli dawniej etatowej

do której dodawszy czynsze włościańskie dotąd do Kassy Obwodowej opłacane w	złt. 2037.
summie	złt. 161 gr. 3.

licytacya więc rozpocznie się od summy złt. 2198. gr. 3.

1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany zaopatrzyć się w kwalifikacyą postanowieniem JO Xłęcia Namiestnika z d. 16. Stycznia 1818. przepisaną. 2. Złożyć wadium wyrównyujące ¼ części summy za praetium fisci do licytacji ustanowionej. 3. Przyjąć wszelkie ogólne warunki przez Kommissyą Skarbu dla dzierżawców dóbr rządowych przepisane, o których za zgłoszeniem się bliżej poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku. Nr. 39,695. 22,771.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Uzupełniając Reskrypt Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Sierpnia (21. Lipca) r. b. Nr. 51,355. podaje Rząd Gubernialny do powezecznej wiadomości, iż w dniu 25. (13) Września r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się głośna licytacya na entrepryzę, jako to: 1. Zrobienia dwóch wjazdów z kanałami i baryerami z traktu szose przed dom Komory Celnej Wierzbolów w Dowgiełajciach. 2. Wyplantowania i wybrukowania placu przed tymże domem. 3. Wybrukowania w dziedzińcu zajazdu do Pakhausu. 4. Zrobienia przed domem strażnika przejścia przez drogę szosę. 5. Wystawienia schlabanu, czyli rogatki granicznej, w miejscu dotychczasowej już nieużytej, pod następującymi warunkami: a. Licytacya na pomienioną entrepryzę zaczynać się będzie in minus złt. 4,025. gr. 27. anszlagami w dwóch anexach sporządzonemi, i przez Kommissyę Skarbu potwierdzonemi, oznaczonej. b. Każdy przystępujący do licytacji, na pewno do utrzymania swjej oferty, złożyć wadium w kwocie złt. 450. obowiązany. c. Do roboty powyższej wymienionej entrepreneur użyć powinien majstrów doskonałych, i materiałów w dobrym gatunku, albowiem w razie gdyby Budowniczy użył złych materiałów, jak i niedokładność roboty dostrzegł, zbrakowane przez niego szczegóły entrepreneur własnym kosztem wyprowadzić obowiązany będzie; a nadto entrepryzę tak skutecznie, iżby robota ta co do wszystkich szczegółów przynajmniej lat 5 bez wyprawki występować mogła. d. Wypłata entrepreneurowi zawrzeć się mającym kontraktem zapeziona, nastąpi wówczas, gdy robota w zupełności wykonana byż się okaże, i protokół rewizyjno odbierczy przez Budowniczego dopełniony, Kommissyja Rządowa potwierdzi. e. Utrzymujący się przy licytacji, winien będzie złożyć kaucyą w ¼ części summy przez licytacyą ustanowionej, która po zupełnym wykonaniu entrepryzy zwróconą zostanie. f. Entrepreneur niebędzie mógł żądać żadnych większych wynagrodzeń za uzupełnioną robotę nad tę kwotę, jaka przez licytacyą ustanowioną zostanie, a gdyby wypadało w czasie rozpoczętej roboty ponosić wydatek anszlagiem niezobjęty, niebędzie miał prawa czynienia o to pretensyi do Skarbu. g. Utrzymującym się przy licytacji kontrakt zaraz zawarty zostanie, który entrepreneur od czasu podpisania onego obowiązany będzie. h. Koszta papieru stempłowego i porto entrepreneur przyjąć obowiązany. — Wzywa zatem Rząd Gubernialny, aby każdy mający chęć przyjęcia tej entrepryzy, w miejscu i terminie na wstępie powołanym, znajdować się nieomnie-

szkał — Wójci po gminach, Burmistrze w miastach niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i o dopełnieniu tego przed terminem licytacji-rapport Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą, Suwałki, dnia 14. (2) Sierpnia 1838. roku. Nr. 5,355. 3,936.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. (9) Grudnia r. b. o godzinie 10. rano, przed W. Onufrym Ligęzą, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, lub innym w tym terminie obecnym, w Łomży, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającemu na satysfakcyę zaległych procentów od wypożyczonego kapitału z Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie złt. 200,000. dobra Wysokie Mazowieckie, z wsiami Zawrocie, Osipy, Mścichy, tudzież z częściami na wsiach Gołasze i Mystki, niemniej placem w Nurze nad rzeką Bugiem, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położone, pod warunkami następującymi:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, Art. 41. Prawa o hypotekach z roku 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44. tegoż Prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest zaległych od lat dwóch i bieżących, summe złt. 4300. lub ile się przy licytacji okaże, wynoszących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych Art. 7. i 30. Prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra w summie złt. 200,000 w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony, summe złt. 2708. gr. 10. wynoszący, z procentem po 5% w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Grudniowej 1840. r. do Kass Towarzystwa wnosić.

4. Obowiązany do zwrotu już opłaconych przez dziedzica procentów, na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabeli do Art. 18. dołączonej, w summie złt. 61,351. gr. 20.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złt. 4263. gr. 15. przeto szacunek ich stosownie do Art. 5. wynosi złt. 426,350. nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzających §§. wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy złt. 288,711. gr. 10. którąby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyższej wymienionej summie.

6. Z summ, do zapłacenia których nabywca poprzedzającymi dwoma §§. 4. i 5. obowiązany ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest złt. 30,569. gr. 13. wnieść powinien do Kass Towarzystwa najdalej w ciągu dni 3. po odbytej licytacji grubą srebrną monetą lub kuponami zupłynionych półroczów, albo wylosowanymi listami zastawnymi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna, resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15. po odbytej licy: złożyć ma w gotowiznę lub listach zastawnych podług wyboru nabywcy, do depozytu w Polskim Banku.

7. Jeśliby nikt przyjął niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

8. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92. Prawa o Towarzystwie, nie wprzód nastąpi, aż złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś nabywcy w possessyę dóbr Dyrekcya Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie Członka, gdy tenże nabywca złoży jej wykaz hypoteczny dowodzący, iż przez Sąd za właściciela dóbr uznanym został.

10. Ponieważ każdy chce kupna mający, o stanie dóbr przed licytacją przekonać się powinien na gruncie, Władze zaś Towarzystwa wystawiają takowe na sprzedaż tak jak są w księdze wieczystej zapisane; przeto nabywca niema prawa do żadnej ewikycji do kogokolwiek bądź, lecz owszem takiej ewikycji i wszelkich jakiegokolwiek rodzaju pretensyj wyraźnie zrzeka się.

11. Każdy chce licytować mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złt. 84,869. gr. 3. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę Grudniową 1838.

roku, i podatkom skarbowym, w gotowiznę na yadium, która na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwyższy dający, przy kupnie utrzyma się, yadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej, aż do czasu, kiedy nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć warunkom wszelkim licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

12. Pluslicytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe instancje sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowo nabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowymi i przez Władzę Towarzystwa drogą Postanowieniem Xiecia Namiestnika Królewskiego z d. 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte być potrafią, Suwałki, dnia 28 (16) Czerwca 1838. roku. Nr. 872.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

### OBWIESZCZENIE.

#### Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek podania przez Marcina Świętosławskiego, Obrońcę Prokuratorji Jeneralnej, pod d. 6. Sierpnia (25. Lipca) r. b. do Trybunału uczynionego; jak niemniej w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod d. 3. Lipca (21. Czerwca) r. b. za Nr. 41,987 wydanego, podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej, z dnia 4. Maja (22. Kwietnia) r. b. tudzież w myśl prawa o hypotekach z lat 1818. i 1825. odbędzie się pierwiastkowa regulacya hypoteczna dóbr rządowych Jasionowa i Kopytkowa, z przyległościami Łąki Zabielej Kłewiańskiej, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 26. (14) Listopada r. b. o godzinie 10. z rana, przed Janem Miculewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej. Wszyscy zatem, którzyby prawo do własności dóbr tych ściągające się, lub inne prawo rzeczowe mieć mogli, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, i w należne dowody opatrzonych, stawić się winni w terminie powyższym w Kancellaryi Regenta do regulacji przeznaczonego. Niezgłaszający się w terminie oznaczonym, ulegną prekluzji, i nie będą mogli swych wniosków czynić i pretensyi wnosić, jak tylko z warunkiem i skutkami w art. 154. prawa sejnowego o hypotekach z roku 1818. przepisane.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku.

Nr. 961.

Prezes JÓZEF CHWAŁIBÓG.

Sekretarz Obuchowski, Z.

### OBWIESZCZENIE.

#### Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.

1) Zawiadamiam interessowane osoby, iż w dniu 26 (14) Sierpnia r. b. sprzedawane będą przez Sekwestratora Hanusowskiego w miasteczku Sokolach zajęte na poczet zaległych rat dzierżawnych następujące objekta: koni sztuk sześć, świń tyleż, kociąt miedziany browaruy z czapką i trzema rurami, także kociąt większy, i trzy krów dojnych; każdy więc chce kupna mający, zaopatrzwszy się w gotowiznę, w miejscu powyższem znajdować się może.

Łomża, dnia 14 (2) Sierpnia 1838. roku.

Nr. 11,830.

2) Podaje do publicznej wiadomości, iż na rzecz zaległych rat dzierżawnych z dóbr rządowych odbywać się będą licytacje na objekta zasekwestrowane, jak następuje: w dniu 1. Września (20. Sierpnia) r. b. w folwarku Skłody Przyrusy, w gminie Łopienie Zyski, sprzedawać się będą przez Sekwestratora Hanusowskiego zboże różnego gatunku z zbiorów tegorocznych za gotowe pieniądze więcej dającemu — Dnia następnego 2. Września (21. Sierpnia) t. r. w mieście Sokolach przez tegoż Sekwestratora sprzedawać się będą różne sprzęty domowe, meble, konie, trzoda chlewna, wozy, bryczka polowa, uprzęż i t. p. — Dnia 9. Września (28. Sierpnia) t. r. w mieście Łomży przed Ratuszem sprzedawać się będzie dwie krów dojnych, i parę koni — Dnia 12. Września (31. Sierpnia) t. r. w mieście Wiźnie sprzedawać się będzie dwieście skopów rasy poprawnej hiszpańskiej — zawiadamiając przeto o tém osoby interessowane, wzywam, aby się w miejsca powyżej wskazane w czasie określonym zgłosyły. w Łomży, dnia 17. (5) Sierpnia 1838. roku. Nr. 12,528.

Za Kommissarza Jagielski, Sekr.

#### Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 10. Września (29. Sierpnia) r. b. do go-

dziny 4. z południa, odbywać się będzie w biurze tutejszém sekretna in minus od summy złp. 1777. gr. 19. licytacja na budowę 7. nowych mostów w gruntach miasta rządowego Radziłowa; każdy więc chce mający ubiegania się o tę entrepryzę, winien się w dniu i miejscu wyżej wskazanym zgłosić, gdzie o szczegółowych warunkach bliższą będzie mógł powziąć wiadomość; pryncypalniejszy jednakże warunek jest ten, iż każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest zaopatrzyć się w vadium złp. 177. gr. 23. wynoszące.

Augustów, dnia 14. (2) Sierpnia 1838. roku. Nr. 10,299.

M. Sakowski.

J. Nowodworski.

**OBWIESZCZENIE.**

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.*

Zawiadania, iż z powodu śmierci: 1. Marcina Czarnowskiego, właściciela summy złp. 5000. w dziale IV. pod Nr. 4. i prawa zastawnej possessyi w dziale III. pod Nr. 3. wykazu hipotecznego dóbr Wnory Pażochy lit. E. w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 14. Stycznia 1815. r. 2. Brygidy z Wojtkowskich Boguskiej, właścicielki summy złp. 2000. w dziale IV. pod Nr. 5. wykazu hipotecznego dóbr Łuniewa Wielkiego, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej sytuowanych, a w ewikcyi dla niej zapisanej, w dniu 29. Marca 1838. r. 3. Józefa Narzyskiego, dziedzica dóbr Janczewa, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 10. Czerwca 1837. r. 4. Jana Downarowicza, dziedzica dóbr Olszyny, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 29. Listopada 1831. r. nastąpionych, otworzył się spadek — w myśl przeto artykułu 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. celem przepisania tytułu własności tak wyżej rzeczonych summ, jako też i dóbr, oraz prawa zastawnej possessyi, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Marcinie Czarnowskim, na dzień 13. (1) Marca 1839. r. b. Dla spadku po Brygidzie Boguskiej, na dzień 15. (3) Marca 1839. r. c. Dla spadku po Józefie Narzyskim, na dzień 18. (6) Marca 1839. r. d. Dla spadku po Janie Downarowiczu, na dzień 20. (8) Marca 1839. r. w którym wszyscy interessowani dla udowodnienia praw swoich, w Kancellaryi podpisanego Regenta pod prekluzją stawić się mają.

Łomża, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1838. roku.

Onufry Ligęza.

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci: 1. W dniu 17. Listopada 1826. r. Augustyna Grudowskiego, dziedzica dóbr Zarudzie Gozdy Stare, w Powiecie Łomżyńskim. 2. W dniu 13. Marca 1828. r. Franciszka Wojno, dziedzica dóbr Lubowicz Kąty lit. A. i wierzyciela złt. 2,000. pod Nr. 2. w dziale IV. na dobrach Łuniewo Wielkie lit. G. zabezpieczonych. 3. W dniu 29. Lipca 1830. r. Walentego Zaleskiego, dziedzica dóbr Zalesie Stare lit. F. 4. W dniu 19. Czerwca 1821. r. wierzyciela złt. 100. na tychże dobrach w dziale IV. pod Nr. 1. zabezpieczonych. 5. W dniu 27. Lutego 1838. r. Kacpra Kurklińskiego, właściciela części summy złt. 153,695. gr. 16. w zlewkach, pod Nr. 1. w dziale IV. tudzież prawa z ostrzeżenia do tegoż Nru na złt. 4,557. gr. 20. uczynionego, na dobrach Bokiny zabezpieczonych. 6. W dniu 25. Lutego 1838. r. Antoniego Staniszewskiego. i 7. W dniu 30. Lipca 1837. r. Izabelli z Staniszewskich Krajewskiej, współwłaścicielki summy powyższej złt. 153,695. gr. 16. na dobrach Bokiny, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zabezpieczonej. 8. W dniu 23. Maja 1838. r. Kajetana Kampenhausen, właściciela nieruchomości w mieście Obwodowém Łomży, pod Nr. 54. i 55. hipotecznemi, a 78. 79. 80. 81. policyjnemi położonych. i 9. W dniu 7. Września 1834. r. Teresy Modzelewskiej, właścicielki summy złt. 15,000. pod Nr. 2. w dziale IV. dóbr Milewo Sokola Łąka, lit. C. w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, zabezpieczonej, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów, co do 1. na dzień 18. (6) co do 2. na dzień 19. (7) co do 3. i 4. na dzień 20. (8) co do 5. 6. i 7. na dzień 21. (9) co do 8. na dzień 22. (10) co do 9. na dzień 23. (11) Lutego 1839. r. z potrzebnymi dowodami przed podpisanym pod prekluzją praw im służących stawiły.

w Łomży, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku.

Piotr Duwe, Pisarz Kan. Z. Gub. Augustowskiej.

DODATEK

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 34.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1838. roku.

**POZEW EDYKTAŁNY.**

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.*

1) Zapozywa niniejszém publiczném wezwaniem Jana Dawidziuka, z miasta Sniadowa, Powiatu Łomżyńskiego, Gubernii Augustowskiej, który wydaliwszy się z miejsca zamieszkania swego za paszportem Burmistrza miasta Sniadowa pod d. 30. (18) Kwietnia r. b. Nr. 22. wydanym, w Obwód Łomżyński celem zarobkowania, dotąd niewrócił, i pobyt jego wiadomy nie jest, aby do ogłoszenia wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w zastępstwie Sądu Kassacyjnego działającego, w sprawie przeciwko Franciszkowi Mirowskiemu et comp: o kradzież obwipionym, wydanego, w ciągu czterech tygodni od umieszczenia pisma tego, osobiście w Sądzie tutejszym stawił się, gdyż w przeciwnym razie po upłynieniu tego czasu przez listy gończe śledzonym będzie.

w Łomży, dnia 11. Sierpnia (30. Lipca) 1838. roku. Nr. 9,698.

2) Zapozywa Starozakonnego Dawida Włodera, mieszkańca miasta Stawisk, nateraz z pobytu niewiadomego, iżby się w ciągu miesiąca jednego do publikacji wyroku w sprawie przeciwko Krystyanowi Pusz, o krzywoprzysięstwo zapadłego, stawił, gdyż inaczej uważany będzie jako zrzekający się dalszego odwołania, i przyjmujący wyrok za prawomocny.

Łomża, dnia 11. Sierpnia (30. Lipca) 1838. roku. Nr. 9,738.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Brzostka.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.*

1) Na wiosnę roku 1837. sprowadzili żydzi do miasta Pren konia siwego; zaś na wiosnę r. b. konia szpakowatego, lecz wkrótce zginął ztamtąd koń skarogniady, i gdy z żydów tych Szłoma Chackielowicz z Butrymańców, Państwa Rossyjskiego, o kradzież był podejrzany, i na teraz w Rossyi przebywa; zaś Icko Chackielowicz Frydman, garbarz, po zbyciu konia szpakowatego udać się miał za świadectwem Burmistrza miasta Pren do miasta Władysławowa, lecz tam wcale nieprzybył; przeto żydzi w mocném są podejrzeniu, iż zmownie konie rzeczzone pokradli, i w niewiadome miejsce udali się; z tego względu wzywa Sąd Poprawczy Wydziału Kalwaryjskiego najuprzejmiej wszelkie władze wiejskie i miejskie, iżby ile możności poszkodowanych co do koni siwego i szpakowatego, jak niemniej i skradzionego konia skarogniadego śledzić, i po wysłedzeniu Sądowi naszemu donieść; zaś ujętych żydów pomienionych pod strażą Sądowi naszemu nadesłać raczyły. Icko Chackielowicz Frydman, podług świadectwa Burmistrza miasta Pren daty 12. Marca (28. Lutego) r. b. Nr. 38. jemu wydanego, najłatwiej wysłedzonym byź może; zaś opis osób dotąd przez Sąd nasz nieposiadany, załączony byź niemoże.

Kalwarya, dnia 26. (14) Lipca 1838. roku. Nr. 7,774.

2) Wasil Ifamów, filipon, lat 45. mający, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów na głowie i brodzie blond, budowy zdrowej i tegiej, urodzony i dotąd zamieszkały we wsi Wodzitkach, gminie Kuków, Obwodzie Augustowskim, na trzy miesiące aresztu publicznego za nieprawne leczenie skazany, nieskończywszy cierpieć tej kary, z więzienia Kalwaryjskiego uciec potrafił; przeto wzywa wszelkie władze policyjne i wojskowe, oraz osoby prywatne, aby tegoż Wasila Ifamowa wysłedzić, i Sądowi naszemu dostawić starały się.

Kalwarya, dnia 31. (19) Lipca 1838. roku. Nr. 6,790.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Kruszyński, Protok.

*Sąd Policyi Prostej Powiatu Maryampolskiego.*

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na zbiegłego Antoniego Mondejko, o zabójstwo obwiniętego, ze wsi Rymkun, gminy Freda, Obwodu Maryampolskiego pochodzącego, baczne oko zwracały, a w razie zaś ujęcia Sądowi naszemu transportem pod strażą nadesłać raczyły. Opis fizognomii zbiegłego jest następujący: wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa szerokiego, ust mięrych, brody pociągłej, znaki szczególne palec mały u lewej ręki przykurczony, ma lat 49. wieku.

Maryampol, dnia 11. Sierpnia (30. Lipca) 1838. roku. Nr. 1,276.

Mierzejewski, Pisarz w zastęp: Podśędka.

Pieczych.

**Sąd Policji Prostej Powiatu Kalwaryjskiego.**

Zawiadamia szanowną publiczność, że od złodziei odebrano trzydzieści kilka łokci płótna, z kradzieży na blechu pochodzącego; właściciel więc onego najdalej w ciągu miesiąca po odbiór wprost do Sądu Poprawczego Wydziału Kalwaryjskiego zgłosić się ma, gdyż w razie przeciwnym takowe na rzecz Skarbu przez licytację publiczną sprzedane zostanie.

w Kalwaryi, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1838. roku.

Nr. 1,411.

Jabłonowski.

Jurawicz, Pisarz.

**Sąd Policji Prostej Powiatu Sejneńskiego.**

Wzywa szanowne władze administracyjno-policyjne i wojskowe, nad porządkiem w kraju czuwające, ażeby Grzegorza Gałazewskiego, o liczne kradzieże i zbiegostwo obwinionego, który w czasie transportu z Suwałk do tutejszego Sądu zbiegł, śledzić, i ujętego pod mocną strażą do tutejszego Sądu dostawić; którego rysopis jest następujący: wzrost średni, twarz ściągnięta, oczy bure, nos spiczasty, włosy ciemno-blond, lat 34. ostatnie zamieszkanie miał we wsi Kolnicy, gminie tegoż nazwiska; podług twierzenia wartownika, wspomniany Gałazewski w czasie ucieczki ubrany był w surdut ciemno-szaraczkowego sukna, furażerkę z daszkiem, spodnie płócienne, na nogach miał bity.

Sejny, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku. Nr. 1,478.

Fr. Rydzewski, Pisarz, za Podędką.

J. Piotrowski.

**Kommissarz Obwodu Maryampolskiego**

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Jan Bazylewski, żebrak, we wsi Jodziule, gminie Giełgudyski niższe, Obwodzie tutejszym zamieszkały, wedle raportu Wójta téjże gminy z dnia 21. (9) Lipca r. b. Nr. 225. przed siedmio tygodniami wydatł się z miejsca swego zamieszkania, i ponimo najściślejszego śledztwa przez miejscowego Wójta dopełnionego w gminie Giełgudyski niższe, wynaleziony byż niemożt; że zaś tenże Bazylewski jest podejrzany o przyczynienie się do pożaru na dniu 28. (16) Maja r. b. we wsi Jodziule wydarzonego, i z tego powodu Sąd Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego żąda go mieć sobie dostawionego; polecam zatem *WW. Wójtom i Burmistrzom*, aby tyle razy wzmiankowanego Jana Bazylewskiego, który może mieć około lat 70. wzrostu średniego, w swych gminach i miastach najściślej śledzili, i w razie ujęcia pod strażą do bióra mego dostawili — w każdym zaś razie o skutku niniejszego, w ciągu dni 10. oczekiwać będą stosownych raportów, które mają posłużyć za podstawę do zdania od powiadzi na uczynioną do mnie przez Sąd Policji Prostej Powiatu tutejszego w téj mierze odezwę.

Maryampol, dnia 7 Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku.

Nr. 6,801.

Szmiddecki.

Hryniewicz, Z. S.

**OBWIESZCZENIE.**

*Urząd Skarbowy Augustów.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w nocy z dnia 4. na 5. Sierpnia (23. na 24. Lipca) r. b. w miejscu w lesie pomiędzy wsiami Obuchowizną a Promiskami, przez P. Kuczyńskiego, zast. Wójta gminy Kolnica, przy pomocy Antoniego Koronkiewicza, sołtysa z wsi Osowygród, Mateusza Ciesłuka i Jana Starzyńskiego, gospodarzy z wsi Obuchowizny, gminy Kolnica, odbite, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące:

Collis signo S. F. X. a. Chustek wełnianych przerabianych wiedeńskich sztuk 26. funtów 21 b. Skórek wyprawnych bobrowych sztuk 41. funtów 32.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką z powodu nocnej pory błotnistego bagna ratowały się, i dościgniętymi w żaden sposób byż niemożt; Urząd przeto Skarbowy wzywa niniejszym niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpionem zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 18. (6) Sierpnia 1838. roku,

Nr. 813.

J. Modrzejewski.

**OBWIESZCZENIE.**

*Urząd Skarbowy Augustów.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6. Sierpnia (25. Lipca) r. b. w miejscu na polu w konopiach przy wsi Gliniski, gminy Kolnica, przez Mateusza Salamonowicza, gospodarza z téjże wsi i gminy, czyli właściwiej przez jego żonę wynalezione zostały towary następujące, jako to: a. Skórek wyprawnych bobrowych sztuk 57. funtów 32. b. Futra króliki zwanego wyprawnego sztuk 83. funtów 3.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające żadne przy tych towarach znalezione nie zostały; Urząd Skarbowy wzywa niniejszym niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpionem zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) 1838. roku.

Nr. 809.

J. Modrzejewski.

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.*

Z powodu nastąpionej w dniu 22. Maja 1836. r. śmierci Ludwika Struczkowskiego, współwłaściciela dóbr zwanych Obelica Struczkowskich, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej leżących; niemniej z powodu zaszłej w dniu 22. Lutego 1822. r. śmierci Bernarda Siwickiego, właściciela części dóbr Obelica Piaseckiego zwanych, tamże położonych, toczy się postępowanie spadkowe; do przepisania więc w księgach wieczystych tytułu własności, tak pierwszych, jako też i drugich dóbr, termin na dzień 20. (8) Lutego 1839. r. wyznaczając, wzywam wszystkich, których to dotyczyć może, ażeby w terminie tym przedemną Regentem w Kancellaryi mojej w mieście Suwałkach osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie umocowanych stawili się z dowodami praw swoich, gdyż inaczej prekludowani będą.

Suwałki, dnia 15. (1) Lipca 1838. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

**UWIADOMIENIE SPADKOWE.**

Gdy z powodu śmierci Gustawa Pohl, nieruchomości miejskiej w mieście Obwodowym Łomży, pod Nr. 382. policyjnym położonej, właściciela, otworzył się spadek, i postępowanie spadkowe w księdze wieczystej téjże nieruchomości wedle artykułu 125. prawa o hypotekach z roku 1818. zapisane zostało; celem przeto przepisania tytułu własności rzeczonych nieruchomości na successorów zmarłego, wyznacza się termin półroczny w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej w Łomży, na dzień 24. Lutego 1839. r. o godzinie 9. z rana, na którym to terminie wszyscy interessanci do tego spadku stawić się mają.

Łomża, dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) 1838. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

**UWIADOMIENIE SPADKOWE.**

1) Gdy przez nastąpioną w dniu 5. Listopada 1835. r. śmierć Jakóba Radeckiego Mi-nlicz, wierzyciela kapitału złt. 90,000. na trzech domach murowanych w mieście Obwodowym Łomży, przy ulicy dawniej Rybaki, a teraz Fabrycznej zwaną, pod numerami policyjnymi 377. 378. i 379. położonemi, i na dobrach ziemskich Cydzyń, składających się z wsi i folwarku Cydzyń, z lasem w obrębie tychże dóbr będącym, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, w dziale IV. pod Nr. 4. hypotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 12. Lutego 1839. r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu przeznacza się.

w Łomży, dnia 9. Sierpnia (28. Lipca) 1838. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. A.

2) Gdy przez śmierć Maryanny Blusiewicz, współwłaścicielki domu w mieście Łomży, pod numerem 90. policyjnym, na ulicy Długiej stojącego, z przyległościami i przynależnościami, w dniu

7. Grudnia 1823. r. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 13. Lutego 1839 r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu własności, wyznacza się.  
Łomża, dnia 9. Sierpnia (28. Lipca) 1838. roku.

*Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. G. A.*

---

**OGŁOSZENIE SPADKOWE.**

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.*

Zawiadamia, iż przez śmierć Jana Agarta, właściciela nieruchomości w mieście Łomży przy ulicy Długiej pod Nr. policyjnym 89. a hypotecznym 62. sytuowanej, w dniu 28. Sierpnia 1837. r. nastą pionej, toczy się spadkowe postępowanie; w myśl przeto art. 127. i następnych prawa hypotecznego z r. 1818. jako też ustawy Sejmowej z r. 1830. względem przepisania tytułu własności teraz wyrażonej nieruchomości, wyznacza się termin sześciomiesięczny na dzień 1. Listopada (20. Października) r. b. 1838. o godzinie 10. zrana, w którym wszyscy interessowani z prawami swemi pod prekluzją stawić się mają.

w Łomży dnia 17. (5) Lutego 1838.

Nr. 7.

*Onufry Ligęza.*

---

**OGŁOSZENIE SPADKOWE.**

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.*

Zawiadamia, iż przez śmierć: 1. Antoniego Bykowskiego, dziedzica dóbr Jurzec Kownaty, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, na dniu 17. Czerwca 1835. r. nastąpiła. 2. Józefa Bagińskiego, dziedzica dóbr Podliszewa, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, w dniu 27. na 28. Kwietnia 1838. r. zaszła, otworzył się spadek; w myśl przeto artykułu 127. i następnych prawa hypotecznego z roku 1818. jak niemniej ustawy sejmowej z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wyżej wyrażonych dóbr, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. dla spadku po Antonim Bykowskim na dzień 23. (11) Listopada 1838. r. b. dla spadku po Józefie Bagińskim na dzień 24. (12) Listopada 1838. r. mają się więc osoby interessowane w kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Łomży dla dopilnowania praw swoich, pod prekluzją stawić.

Łomża, dnia 13 (1) Maja 1838. roku.

Nr. 35.

*Onufry Ligęza.*